[image: image1.png]

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	БЛАГОВАР  РАЙОНЫ

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

	ЯЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	ЯЗЫКОВ АУЫЛ СОВЕТЫ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

	БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

	ХАКИМИӘТЕ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

      К А Р А Р

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2 июль 2021 й.
                             № 61                             2 июля 2021 г.

Об условиях приватизации объектов муниципального имущества сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании решения Совета сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от  3 июня 2021 г. № 7-80 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан на  2021-2022 годы», п о с т а н о в л я ю:
1. Приватизировать находящиеся в собственности сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан муниципальное имущество, расположенное по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с. Языково, ул. Пушкина, д. 23:
-  спецтехника «Автогрейдер» ДЗ-122 Б-7, регистрационный знак 5203УВО02, зав. № машины (рамы) 1510742, 2004 года выпуска.
2. Утвердить условия приватизации объектов муниципального нежилого фонда сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Организатором аукциона определить Администрацию сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Р.Р. Еникеев
Утверждены

постановлением    Администрации

сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района

Благоварский район

Республики Башкортостан

от 2 июля 2021года №61
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
I.Сведение о муниципальном имуществе фонда (далее – Объект)

        1.1. Наименование, местонахождение объекта и земельного участка

-  спецтехника «Автогрейдер» ДЗ-122 Б-7, , , расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с.Языково, ул. Пушкина, д. 23
1.2. Форма собственности Объекта:

-  муниципальная собственность сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, свидетельство о регистрации машины ВН 123843 от 25.10.2010г.
1.3. Основные характеристики Объекта
- регистрационный знак 5203УВ02;

- зав. № машины (рамы) 1510742;
- 2004 года выпуска;

- цвет желтый;

- № двигателя отсутствует;
- коробка передач № 155.
II.Сведения о способе и условиях приватизации

2.1.Способ приватизации муниципального имущества – продажа на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества.
Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества, определенного согласно Отчету об оценке рыночной стоимости  имущества  № 20-177 от 05.05.2021 г., выполненному индивидуальным предпринимателем Абдрахмановым Р.Т.,
составляет 252 000 (двести пятьдесят две  тысячи рублей) с НДС,   в т.ч.:
Задаток для участия в аукционе по лоту  – 50400,00 рублей, что составляет 20 % от начальной цены.

Шаг аукциона – 12600,00 рублей, что составляет 5% от начальной цены.

            Обременение муниципального имущества по лоту  отсутствует.

          III. Форма, сроки и порядок внесения платежа – в безналичной форме единовременно в течение 10 календарных дней с момента заключения договора купли-продажи муниципального имущества в валюте РФ (рублях) в установленном порядке в бюджет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан.